ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

64 О мерах по ликвидации ОАО «Узбекский внешнеэкономический информационно-коммерческий центр»

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 20 декабря 2010 года № ПП-1444 «О мерах по дальнейшему совершенствованию структуры и оптимизации численности управленческого персонала органов государственного и хозяйственного управления» Кабинет Министров **постановляет:**

- 1. Принять к сведению, что общим собранием акционеров ОАО «Узбекский внешнеэкономический информационно-коммерческий центр» (далее ОАО «Узинкомцентр») в порядке, установленном законодательством, принято решение:
 - о ликвидации ОАО «Узинкомцентр»;
 - об образовании ликвидационной комиссии ОАО «Узинкомцентр».
- 2. Для координации работ, связанных с ликвидацией ОАО «Узинком-центр», образовать рабочую комиссию в составе согласно приложению \mathbb{N}_{2} 1*.

Рабочей комиссии обеспечить осуществление комплекса мер, связанных с ликвидацией ОАО «Узинкомцентр», в порядке, установленном законодательством.

- 3. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению \mathbb{N}_2 .
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Э.М. Ганиева.

Премьер-министр Республики Узбекистан

III. МИРЗИ**ЁЕВ**

г. Ташкент, 21 февраля 2011 г., № 44

^{*} Приложение № 1 не приводится.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению Кабинета Министров от 21 февраля 2011 года № 44

Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан

- 1. В постановлении Кабинета Министров от 16 сентября 1992 г. № 433 «Об образовании Республиканского комплекса объектов международной торговли»:
 - а) в пункте 1: абзац третий исключить; абзац четвертый считать абзацем третьим;
 - б) пункт 5 признать утратившим силу.
- 2. В абзаце втором пункта 4 постановления Кабинета Министров от 10 мая 1999 г. № 231 «О дополнительных мерах по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности на территории Международного торгово-выставочного комплекса в г. Ташкенте» слова «и Республиканского коммерческого центра «Узинкомцентр» Министерства внешних экономических связей» заменить словами «Министерства внешних экономических связей, инвестиций и торговли».